

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 až 565 Obchodného zákonníka č. 513/91 Z.z..

Zmluvné strany

- 1. Ú E U V**, Obchodná 64, 818 11 Bratislava
zastúpený : Ing.Milan Beljak, riaditeľ
Zriadené zákonom SNR č.4/1958 Zb.
IČO: 00164429 DIČ: 2020798736
Bankové spojenie: Štátna pokladnica č. účtu: 7000071441/8180
(ďalej len **objednávateľ**)

- 2. ERIMO, s.r.o.**
Areál Agroslužieb č.3624/10, Poprad 058 01
zápis : Obchodný register Okresného súdu v Prešove, vložka č.1695/P
IČO: 31689540, IČ DPH: 2020514221
Bankové spojenie: Unicredit Bank č. účtu: 6608499011/1111
(ďalej len **zhotoviteľ**)

I.

Predmet zmluvy

- Zhotoviteľ sa zaväzuje pre objednávateľa zrealizovať opravu elektroinštalácie v zmysle ponuky zo dňa 22.11.2006, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy. Súčasťou zmluvy o dielo je dodanie projektu skutočného vyhotovenia.
- Zhotoviteľ sa zaväzuje, zhotoviť predmet zmluvy vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
- Objednávateľ sa zaväzuje, že predmet zmluvy prevezme a uhradí zhotoviteľovi dohodnutú cenu podľa čl. III tejto zmluvy.

II.

Čas plnenia

- Zhotoviteľ vykoná dielo uvedené v predmete zmluvy v termíne do 10.3.2007.

III.

Dohodnutá cena

- Zmluvné strany sa dohodli, že celková cena za dielo podľa čl.I tejto zmluvy predstavuje sumu 124 538,30 Sk s DPH, slovom stodvadsaťštyritisícpäťstotridsaťosem slovenských korún, 30 halierov. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy bola dohodnutá podľa zákona č.18/1996 Z.z. v platnom znení.

2. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť dodávateľovi cenu diela na základe protokolárneho odovzdania a prevzatia diela . Neoddeliteľnou súčasťou protokolu o prevzatí diela bude projekt skutočného vyhotovenia .
3. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu . Doba splatnosti faktúry je 21 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi.
4. Dohodnutú cenu diela je možné meniť len z dôvodu zmeny rozsahu dodávky alebo zmeny technického riešenia.

IV.

Záruka a zodpovednosť za vady diela

1. Zhotoviteľ predmet podľa čl.I tejto zmluvy zhotoví podľa podmienok tejto zmluvy a požiadaviek objednávateľa.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy bude zhotovený a odovzdaný objednávateľovi podľa ustanovení tejto zmluvy bez väd a nedorobkov a zodpovedá za vady v zmysle ust. § 560 a nasl. Obchodného zákonníka.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje prípadné vady diela odstrániť bezodplatne a bez zbytočného odkladu, po písomnom uplatnení oprávnenej reklamácie objednávateľom do 10 dní odo dňa prevzatia oprávnenej reklamácie.
4. Zhotoviteľ preberá záruku za akosť diela dobu 24 mesiacov.
5. Objednávateľ sa zaväzuje sprístupniť zhotoviteľovi potrebné priestory k realizácii diela.

V.

Dohodnuté sankcie

1. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že ak nebudú z ktorejkoľvek strany dodržané zmluvné podmienky, je povinná tá strana, ktorá nedodržanie spôsobila, zaplatiť druhej zmluvnej strane zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny za dielo za každý deň omeškania.
2. Objednávateľ má právo zadržať z konečnej faktúry sumu do výšky 10% z celkového objemu diela až do doby odstránenia zistených závad pri jeho preberaní.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje reklamáciu začať odstraňovať najneskôr do 15 dní od jej písomného doručenia a vadu odstrániť v najkratšom technicky možnom termíne, čo ihneď písomne oznámi objednávateľovi. V prípade, že tak neurobí, je povinný zaplatiť objednávateľovi náklady na odstránenie závady a zmluvnú pokutu 500,- Sk za každý deň omeškania s nastúpením na opravu .
4. Zhotoviteľ súhlasí s tým, že ak sa dostane do omeškania s nastúpením na opravu alebo odstránením závady viac ako 10 dní, objednávateľ má právo objednať si odstránenie závady u iného odborného subjektu, pričom sa zhotoviteľ zaväzuje objednávateľovi uhradiť náklady vyfakturované týmto subjektom za riadne odstránenie závady v lehote splatnosti faktúry.

Čl. VI
Náhrada škody

Zmluvné strany prehlasujú, že pri vzniku škody sa budú riadiť ust. §§ 373-565 Obchodného zákonníka.

Čl. VII
Záverečné ustanovenia

1. Zmluva sa stáva platnou a účinnou dňom jej podpísania štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán.
2. Obsah tejto zmluvy je možné meniť alebo dopĺňať len písomnou formou, podpísanou štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán.
3. Právne vzťahy vyplývajúce z tejto zmluvy sa riadia kogentnými ustanoveniami zák.č.513/1991 Zb.v platnom znení a ustanoveniami tejto zmluvy. Na právne vzťahy, ktoré nie sú v tejto zmluve riešené inak, sa vzťahuje príslušné dispozitívne ustanovenia Obchodného zákonníka a príslušných právnych predpisov.
4. Zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili s obsahom tejto zmluvy a na znak súhlasu ju podpisujú.
5. Táto zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých každá má platnosť originálu, pričom každá zmluvná strana obdrží po dve vyhotovenia.

V Bratislave

29 NOV. 2006

V Poprade 23.11.2006

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

ÚSTREDIE
ĽUDOVEJ UMELECKEJ VÝROBY
OBCHODNÁ 64
816 11 BRATISLAVA I
-01-

Ing. Milan Beljak
riaditeľ

erimo S.R.O.
Areál Agroslužieb, 058 01 Poprad - Stráž
IČO: 31 689 540, IČ DPH: SK2020...

Milan Šifrá
konateľ

Ponukový list č.2011/26						
		Oprava elektroinštalácie v predajni ÚLUV Tatranská Lomnica				
Por. Čísl	Kód položky cenníka	Popis položky	Množstvo	MJ	Jednotková cena	Spolu [Sk]
		A/ MATERIÁL:				
1	PC-MAT	Kábel CYKY 5x10	12	m	147,60	1 771,20
2	PC-MAT	Kábel CYKY 3 x 1,5	350	m	15,80	5 530,00
3	PC-MAT	kabel CYKY šx2,5	280	ks	26,30	7 364,00
4	PC-MAT	hadica FXP	50	m	12,50	625,00
5	PC-MAT	krabica KR 68	34	ks	10,50	357,00
6	PC-MAT	svorkovnicova skriňa	1	ks	899,00	899,00
7	PC-MAT	snímač pohybu	1	ks	895,00	895,00
8	PC-MAT	Zásuvka 230 V 16 A	10	ks	82,10	821,00
9	PC-MAT	dojzásuvka 230 V 16 A	6	ks	98,20	589,20
10	PC-MAT	rozdávčač RH	1	ks	15 000,00	15 000,00
11	PC-MAT	vypínač č.1	10	ks	89,90	899,00
12	PC-MAT	vypínač č.6	2	ks	95,60	191,20
13	PC-MAT	svietidlo WL 056B 2x18 W	6	ks	550,50	3 303,00
14	PC-MAT	svietidlo Modus SB 115	1	ks	293,50	293,50
15	PC-MAT	svietidlo estila 30 Brilux	6	ks	632,60	3 795,60
16	PC-MAT	svietidlo AMI 1181 SB	6	ks	442,30	2 653,80
17	PC-MAT	podružný materiál	6	%	44 987,50	2 699,20
18	PC-MAT	Preprava materialu	3	%	44 987,50	1 349,60
		MATERIÁL SPOLU:				49 036,30
		B/ MONTÁŽE				
19		Osadenie rozvávčača do 50 kg	1	ks	210,00	210,00
20		Kábel CYKY , JYTY	630	m	15,00	9 450,00
21		Kábel CYKY 5x10	12	m	16,00	192,00
22		sekanie drážky v tehle	71	m	130,00	9 230,00

Stavba :	Objekt ÚLUV Tatranská Lomnica								Vypracoval	ŠIFRA
Časť :	Elektroinštalácia								Dátum	20.11.2006
investor :	ÚLUV Bratislava									
	REKAPITULÁCIA									
P.č.	Popis položky	Množstvo	MJ	Jednotková cena	Montáž [Sk.]	Materiál [Sk.]	Spolu [Sk.]			
1.	MATERIÁL A MONTÁŽ ELEKTRO - PRS				55 617,20	49 036,30	104 653,50 Sk			
3.										
4.	SPOLU BEZ DPH						104 654,00 Sk			

Dodatok č.1

k zmluve o dielo zo dňa 29.11.2006

Čl.I

Zmluvné strany

1. **Ú E U V**, Obchodná 64, 818 11 Bratislava
zastúpený : Ing.Milan Beljak, riaditeľ
Zriadené zákonom SNR č.4/1958 Zb.
IČO: 00164429 DIČ: 2020798736
Bankové spojenie: Štátna pokladnica č. účtu: 7000071441/8180
(ďalej len objednávateľ)

2. **ERIMO, s.r.o.**
Areál Agroslužieb č.3624/10, Poprad 058 01
zápis : Obchodný register Okresného súdu v Prešove, vložka č.1695/P
IČO: 31689540, IČ DPH : 2020514221
Bankové spojenie: Unicredit Bank č. účtu: 6608499011/1111
(ďalej len zhotoviteľ)

Čl.II

V súlade s čl. I bod 1 ZoD zo dňa 29.11.2006, kde súčasťou realizácie opráv elektroinštalácie je dodanie projektu skutočného vyhotovenia, ktorý nebol ocenený v ponuke zo dňa 20.11.2006, sa cena diela upravuje nasledovne .

- 1 Zmluvné strany sa dohodli, že celková cena za diela sa zvyšuje o 4 760,- Sk s DPH, slovom štyritisícšesťdesiat slovenských korún, čo predstavuje sumu za vyhotovenie projektu skutočného vyhotovenia.
2. Objednávateľ sumu za projekt skutočného vyhotovenia uhradí na základe samostatnej faktúry v zmysle ZoD čl.III bod 3.

Čl.III

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo uzatvorenej dňa 29.11.2006 na opravu elektroinštalácie v objekte ÚEUV v Tatranskej Lomnici, ktoré nie sú dotknuté Dodatkom č.1 zostávajú v platnosti v plnom rozsahu.
2. Dodatok č.1 je platný a účinný dňom jeho podpísania štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán.

3. Dodatok č.1 je vyhotovený v dvoch vyhotoveniach, z ktorých každý má platnosť originálu, pričom každá zmluvná strana obdrží po jednom vyhotovení.

V Bratislave, dňa 26.2.2007

Za objednávateľa:

ÚSTREDIE
ĽUDOVEJ UMELECKEJ VÝROBY
OBCHODNÁ 64
816 11 BRATISLAVA 1
-01-

Ing. Milan Beljak
riaditeľ

Za zhotoviteľa:

erimo S.R.O.
Areál Agroslužieb, 058 01 Pápaň-Stráže
IČO: 31 689 540, IČ DPH: SK2020514271

Milan Šifra
konateľ